

Piotr Choduń
Radny Miasta Lublin

Lublin, dn. 03.11.2021 r.

**Szanowny Pan
Dr Krzysztof Żuk
Prezydent Miasta Lublin
za pośrednictwem
Przewodniczącego Rady Miasta Lublin**

Interpelacja w sprawie usunięcia drzewa rosnącego w pasie drogowym ul. Pułaskiego, na wysokości posesji nr 23-25.

W związku ze skierowaną do mnie prośbą mieszkańców oraz Rady Dzielnicy Dziesiąta zwracam się z prośbą o podjęcie działania w celu **usunięcia drzewa rosnącego w pasie drogowym ul. Pułaskiego, na wysokości posesji nr 23-25.**

Na ostatnim posiedzeniu Rady Dzielnicy Dziesiąta, w której uczestniczyłem omawiana była sprawa dotycząca wydania opinii w sprawie zmiany w organizacji ruchu na ul. Pułaskiego w rejonie posesji nr 23, polegającej na wprowadzeniu ruchu jednokierunkowego na łączniku pomiędzy ul. Pułaskiego a ul. Świętochowskiego. Proponowana zmiana uzasadniona została potrzebą ochrony drzewa rosnącego w pasie drogowym ul. Pułaskiego, które utrudnia wjazd w omawiany łącznik. O usunięcie przedmiotowego drzewa wnioskowali do Miejskiego Architekta Zieleni Urzędu Miasta Lublin właściciele nieruchomości, których obsługa komunikacyjna odbywa się przez łącznik, a wskazane wyżej drzewo utrudnia wjazd i wyjazd.

Po zapoznaniu się z przedstawioną propozycją oraz po zasięgnięciu opinii zainteresowanych mieszkańców ul. Pułaskiego i przeprowadzeniu dyskusji, Rada Dzielnicy Dziesiąta postanowiła negatywnie zaopiniować przedłożoną propozycję zmiany organizacji ruchu. Uznano, iż na wskazanym wyżej łączniku, ruch jest na tyle minimalny, że nie ma potrzeby wprowadzania zmian, które utrudniłyby funkcjonowanie zamieszkałym tam mieszkańcom (konieczność odśnieżania w zimie dodatkowego odcinka ulicy, wyjeżdżanie w kierunku ul. Świętochowskiego i przejazd po tej ulicy, posiadającej bardzo zniszczoną i zdegradowaną nawierzchnię z kamieni brukowych). Dodatkowo mieszkańcy zwrócili uwagę, że wprowadzenie zmiany nie rozwiąże problemu utrudnionego dojazdu od strony ul. Pułaskiego, i nie chodzi tylko o samochody osobowe, ale także pojazdy służb ratunkowych, których gabaryty są znacząco większe i mogą nie zmieścić się we wjeździe na łącznik, w przypadku ewentualnego zagrożenia. Mieszkańcy podtrzymali swoje stanowisko dotyczące konieczności usunięcia drzewa. Rada Dzielnicy zgodziła się ze stanowiskiem mieszkańców, iż wycięcie drzewa poprawi dostęp do posesji mieszkańców mieszczących się przy wskazanym wyżej łączniku.

W trosce o zdrowie i bezpieczeństwo mieszkańców zwracam się z prośbą o podjęcie decyzji w sprawie usunięcia drzewa.

**Z wyrazami szacunku
/-/ Piotr Choduń**